



## تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد

**گروه سیاسی:** حضرت آیت ... خامنه‌ای در حکمی حجت‌الاسلام حاج شیخ احمد مروی را به تولیت آستان قدس رضوی منصوب کردند. به گزارش خبرگزاری فارس، متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم...الر حمن الر رحیم جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ احمد مروی دامت برکاته توفیق خدمتگزاری در آستان مقدس حضرت ثامن الحجج ابی‌الحسن...



شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۸ • ۲۰ رجب ۱۴۴۰  
سال هفتم، شماره ۸ • ۱۵۵۲ صفحه • ۱۵۰ تومان  
Sat • 6 April, 2019 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## معیشت مردم را به نوسانات ارزی گره نمی‌زنیم

**گروه سیاسی:** رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در سال جدید معیشت مردم را به ارز و نوسانات آن گره نخواهیم زد. به گزارش تجارت به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، محمدباقر نوبخت رییس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اولویت کار این سازمان برای سال ۹۸ اظهار کرد: با توجه به اینکه ما با محدودیت منابع و تعداد بالای اهداف و طرح‌های ... همین صفحه



### سرمقاله

#### رونق تولید ضرورت اقتصاد ایران

امیر نعمتی  
مدیر مسئول  
a.nemati@ut.ac.ir



امسال سال رونق تولید توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی نامگذاری شده است. بگذارید از زاویه دیگری به این مسئله حیاتی نگاه کنیم. انسان تنها موجودی در جهان است که با تولید خلق ابزار و استفاده پهنه از آن انسانیت خود را نیز مدام تولید می‌کند، از این منظر هیچ جامعه هستی نمی‌داشت و نخواهد داشت اگر تولید گر نباشد و امکانات زیستی خود را نیافریند رونق تولید را باید رونق کل زندگی بشری دانست و این فرایند به هستی آدمی معنای...

ادامه در همین صفحه

### یادداشت

#### سیل ویرانگر

بهای بی توجهی به محیط زیست

مسعود یوسفی  
روزنامه نگار  
yousef44@yahoo.com



سرچشمه و باعث سیل اخیر را نیابستی صرفا بارندگی‌های یک، دو هفته گذشته دانست. برای رسیدن به سرچشمه این سیل بایستی به چندین سال دورتر سفر کرد؛ یعنی همان زمانی که زمین خواری و کوه خواری و جنگل خواری و ساحل خواری آغاز شد و هیچ مانع و عامل جدی بر سر راه متجاوزان و متعدیان به طبیعت و محیط زیست و جنگل‌ها و حریم رودخانه‌ها وجود نداشت. در همان زمان و تا به امروز اولویت تصمیم گیرندگان و...

ادامه در همین صفحه

## گزارش «تجارت» از خسارت‌های زاینبار اقتصادی سیل فراگیر در استان‌های کشور؛

# سیل ویرانگر سیلاب آه و افسوس



رهبر معظم انقلاب با تعیین شعار سال ۹۸ تاکید فرمودند؛

## "رونق تولید" راه حل مشکلات معیشتی

وزیر رفاه خبر داد

### اختصاص وام بلاعوض ۱۰ میلیونی برای بازسازی مسکن مددجویان بهزیستی

که آسیب جدی ناشی از سیل به زندگی شان وارد شده وام قرض‌الحسنه ۵ میلیون تومانی برای خرید لوازم منزل پرداخت شود تا کمکی به آنها شده باشد. شرعیتمداری افزود: همچنین برای مددجویانی که سرپرست خانوار هستند علاوه بر کمک‌های دولت، بهزیستی نیز مبلغ ۱۰ میلیون تومان کمک بلاعوض برای بازسازی مسکن به آنها پرداخت می‌کند.

گفت: واحدهای مراکز آسیب‌دیده و آسیب‌های وارد شده به مددجویان به طور دقیق شناسایی خواهد شد و با تخمین خسارت تا رفع مشکل مددجویان کنار آنها خواهیم بود. شرعیتمداری افزود: از سوی دیگر تیم‌های اورژانس اجتماعی پروانشناسان و مشاوران برای حمایت‌های اجتماعی و روانی از دیگر آسیب‌دیدگان در منطقه فعال خواهند شد. بنا بر اعلام روابط عمومی وزارت رفاه، شرعیتمداری در پایان با اشاره به خسارت‌های جدی وارد شده به سیل‌زدگان و مددجویان تحت پوشش، گفت: ما با همراهی با سایر سازمان‌ها کنار می‌آیم تا سیل‌زدگان و مددجویان تحت پوشش به صورت هدفمند در میان آنها توزیع شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

از ابتدای وقوع سیل سازمان بهزیستی و سایر سازمان‌های تابعه وزارت رفاه همه ظرفیت خود را برای کمک به مددجویان تحت پوشش بسیج کردند و مدیران مربوطه حضور میدانی فعال داشتند. وی افزود: سامانه ثبت خسارت مددجویان بهزیستی فعال شده تا میزان خسارت وارده به طور کامل شناسایی شود. شرعیتمداری گفت: به رئیس سازمان بهزیستی دستور داده شد تا تمام مددجویان در مناطق سیل‌زده کمک هزینه معیشتی به میزان ۳ برابر مستمری را بگیرند که طبق گزارش دریافت شده این رقم برای برخی از مددجویان مناطق سیل زده پرداخت شده و مابقی تا هفته آینده پرداخت می‌شود.

وزیر رفاه ادامه داد: همچنین تعهداتی اندیشیده شده برای آن دسته از افرادی



**گروه اجتماعی:** وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدامات حمایتی از مددجویان تحت پوشش این وزارتخانه که بر اثر سیل دچار خسارت‌های زیادی شدند را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، محمد شرعیتمداری با تاکید بر اینکه همه اقدامات در حمایت از سیل‌زدگان ادامه خواهد داشت، گفت:

**گروه سیاسی:** رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در سال جدید معیشت مردم را به ارز و نوسانات آن گره نخواهیم زد. به گزارش تجارت به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، محمدباقر نوبخت رییس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اولویت کار این سازمان برای سال ۹۸ اظهار کرد: با توجه به اینکه ما با محدودیت منابع و تعداد بالای اهداف و طرح‌های عمرانی و اجتماعی مواجه هستیم قطعا باید تغییراتی در شیوه تخصیص منابع و مصارف ایجاد کنیم.

وی افزود: باید بر اساس منشور ابلاغی توسط مقام معظم رهبری در راستای گام دوم انقلاب اصلاح ساختاری در بودجه صورت بگیرد و ما از این موضوع استقبال خواهیم کرد، به همین جهت یک برنامه ویژه در ۳ سر فصل آماده کرده‌ایم که بتوانیم به نحو شایسته‌ای این اصلاح را در سال ۹۸ اجرا کنیم. نوبخت تصریح کرد: علی‌رغم محدودیت‌های پیش روی دولت پیش بینی می‌شود که در سال جدید ۲۱ میلیارد دلار درآمزیایی خواهیم داشت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ما

خود را متعهد به اختصاص ۱۴ میلیارد دلار برای تامین مایحتاج مردم با ارز ۴۲۰۰ تومان کرده ایم. وی ادامه داد: ممکن است گفته شود برخی با دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی مایحتاج مردم را به کشور وارد نکرده و یا بعضا اجناسی را بر مبنای نرخ ارز دولتی به مردم عرضه نکردند، لذا در نظر داریم که خودمان بر مبنای ارز ۴۲۰۰ اقدام به واردات محصولات مورد نیاز مردم کرده و به واسطه کالا برگ‌های الکترونیکی و روش‌های دیگر بر اساس اراده مجلس و دولت آن‌ها را باین اقتشار جامعه توزیع

قول نوبخت برای سال جدید؛

### معیشت مردم را به نوسانات ارزی گره نمی‌زنیم



کنیم. نوبخت در پایان گفت: تصمیم ما این است که قیمت ارز و نوسانات آن را به زندگی مردم و مایحتاج آن‌ها گره نزنیم.

## آمریکایی‌ها از هر بهانه‌ای برای افزایش تنش با ایران استفاده می‌کنند

موضوع چه بوده است؟ این دیپلمات روس افزود: ما می‌دانیم که تمایلات ضد ایرانی مقامات واشنگتن وجود دارد ولی باید دلایل و پایه‌های لازم برای اثبات ادعای خود داشته باشند. هر کسی باید مسئولیت ادعاهای خود را بپذیرد. اکنون این گونه احساس می‌شود که آمریکایی‌ها دنبال این هستند از هر بهانه‌ای استفاده کنند تا تنش در روابط با ایران را بیشتر کنند.

گفته‌های «برایان هوک» نماینده ویژه وزارت امور خارجه آمریکا در امور ایران بسیار شگفت‌زده کشیدیم. برایان هوک ۶۰۰ نظامی آمریکا در عراق است، ما هرگز چیزی درباره‌ی درگیری و تنش بین نظامیان آمریکایی و ایرانی در خاک عراق نشنیده‌ایم و به همین دلیل لازم است تا همکاران آمریکایی ما درباره این ادعای خود توضیح دهند و بگویند دقیقا منظورشان از حضور تهران در این

ادعای آمریکایی بر دست داشتن ایران در کشته‌شدن سربازان آمریکایی را بی اساس خواند. به گزارش ایسنا به نقل از «تاس»، «ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: آمریکا با متهم کردن ایران به شرکت در کشته شدن ۶۰۰ نظامی آمریکایی در عراق، دنبال پیدا کردن بهانه‌ای برای تضعیف روابط با تهران است. ماریا زاخارووا در ادامه گفت: ما از



**گروه بین‌الملل:** سخنگوی وزارت خارجه روسیه در تازه‌ترین اظهارات خود،

### آغاز گام دوم سیاست‌های بانک مرکزی با اولویت سیل‌زدگان

وی افزود: پیش‌بینی دیگر غلبه بر مشکلات است که کشیدن تیغ تحریم‌ها، افزایش مبادلات با همسایگان و کشورهای دوست، کاهش قابل توجه واردات غیر ضرور، رونق تولید ملی، افزایش صادرات غیر نفتی، کنترل بازار ارز و توان مهار تقلب‌های در پی خواهد داشت. همتی با بیان اینکه در یک جنگ اقتصادی تمام عیار و با علم بر توانایی‌ها، از زاویه دوم که زاویه مقاومت اقتصادی است، با سیاست‌گذاری درست و هماهنگی می‌توانیم تلاش‌های

### رونق تولید، ضرورت اقتصاد ایران

نظام را هم بخشی از تولید دانست. یک پیش نیاز دیگر آنست ابتدائی ندارد، کما اینکه هم آفتند به سمت تولیدات صنعتی و کشاورزی سرزیر شوند. شبکه پیچیده و تودرتو اداری و افزایش معلوم مقررات تولید کنندگان را خسته و منفعل می‌کند، قبل از هر کاری باید مقررات را حداقلی کرد و آنهم در حد نیاز و به سیستم اداری آموخت خود را کار فرما و ارباب دیگران نیندازد و به خود اجازه ندهد یا تولید کننده سابقه بی‌روایتی بر خود بردارد. باید فرهنگ سازی کرد ایرانی الای ایرانی را بخرد و هیچکس نمی‌تواند مدل تولید کنندگان فرهنگ را نهد یا سازد. افزایش کیفیت و دادن کارنتی مناسب

### سیل ویرانگر، بهای بی توجهی به محیط زیست

حوزه به کار گمارده می‌شوند که بود و نبودشان توفیر چندانی ندارد، کما اینکه هم اکنون و در میانه سیل عالمگیر اخیر خبری از مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست که بایستی مدعی اصلی باشند نیست و از قضا هیچ کس این فقدان و عدم حضور را احساس نمی‌کند. به این ترتیب اگر از همان ابتدا به جای پرداختن به دعوای و درگیری‌ها و ستیزه جویی‌هایی که رابطه ما را با خودمان و جهان اطرافمان تیره و

ادامه از همین صفحه یک ... کارگزاران و مدیران مملکت عمدتا پرداختن به برخی منازعات بی حاصل بوده است و اگر زمان و انرژی و امکاناتی باقی می‌ماند صرف پرداختن به سایر موضوعات کشور و جامعه می‌شد. به این ترتیب یک موضوع حساس و حیاتی همچون حفظ محیط زیست به یک مسئله و موضوع دست چندم تنزل پیدا کرد و مدیران و مسئولانی در راس این

### کاهش تعداد جانباختگان تصادفات رانندگی در نوروز امسال

کرد: طی روزهای آتی با جمع بندی نهایی آمارها، جزئیات کاملی از تصادفات، تعداد متوفیان و مجروحان و مقایسه با مدت مشابه سال گذشته و همچنین برنامه‌های تدوین شده برای اجرا در سال جاری در جمع اصحاب رسانه به اطلاع عموم خواهد رسید.

در طرح نوروزی امسال تفاوت‌های محسوسی چه به لحاظ جوی و چه به لحاظ رفتارهای ترافیکی و همچنین از منظر هدایت و مدیریت ترافیکی را شاهد بودیم که همگی در کاهش کشته‌های تصادفات رانندگی موثر بودند. رییس پلیس راهور ناچا خاطر نشان

تصادفات رانندگی از ابتدای طرح ترافیکی نوروزی یعنی ۲۵ اسفند ماه سال ۹۷ تاکنون کاهش نشان می‌دهد. وی ضمن تقدیر از همکاری مردم، همکاران پلیس راهور، سازمان‌های امدادی و خدماتی و اطلاع رسانی در سراسر کشور در نوروز امسال گفت:

**گروه اجتماعی:** رییس پلیس راهور ناچا گفت: تعداد جانباختگان تصادفات رانندگی در نوروز امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته کاهش یافت.

به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، سردار سید کمال هادیان فر با اشاره به آمار مرکز فرماندهی و کنترل ناچا افزود: بر اساس این آمارها، جانباختگان

### مخاطب شعار سال همه مردم هستند

فروشنده‌گان، شاهد بودیم که بر خبر بدی فروش محصولات ایرانی تاکید داشتند. حاد عادل باینان اینکه شمار امسال مکمل از منظر هدایت و مدیریت ترافیکی در سال‌های اخیر اعلام شده، از جنس عضو شورای عالی خشد، امیروارم این اشاره شمار سال ۹۸، تصریح کرد: شمارهای که در سال‌های اخیر اعلام شده، از جنس فرهنگ عمومی هستند. مخاطبان همه مردم هستند. شمار سال گذشته آثار خوبی به جا گذاشت و حمایت از تولیدات داخلی از جمله مسائلی بود که تا آخر سال تکرار شد و این مسئله، ادر عملکرد مردم و

سیما باعث شد تا دشمنانی که از آب گل آلود سیلاب به دنبال گرفتن ماهی بودند موفق نشوند و نتوانند موجب تشویش ذهن عمومی شوند. عضو شورای عالی خشد، امیروارم این اشاره شمار سال ۹۸، تصریح کرد: شمارهای که در سال‌های اخیر اعلام شده، از جنس فرهنگ عمومی هستند. مخاطبان همه مردم هستند. شمار سال گذشته آثار خوبی به جا گذاشت و حمایت از تولیدات داخلی از جمله مسائلی بود که تا آخر سال تکرار شد و این مسئله، ادر عملکرد مردم و

افرادی که خانواده‌های خود را از دست داده‌اند، تسلیت بگویم، از طرفی شاهد کمک مردم و فعالیت مسئولان بودیم که همکاری خوبی بین دستگاه‌ها و مسئولان و مردم در این زمینه ایجاد شد. امیروارم این باران ما موجب نجات کشور از خشکسالی شده و این خسارت‌ها جبران شود. وی باینان اینکه در این دو هفته همه دستگاه‌ها در امور سیل فعال بودند، ادامه داد: صدا و سیما هم نقش خوبی در این زمینه داشت که رهبر انقلاب هم به این مسئله اشاره کردند و فعال بودن صدا و

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: شعارهای که در سال‌های اخیر اعلام شده، از جنس فرهنگ عمومی و مخاطب آن همه مردم هستند.

تاز کرده است، به مسئله‌های مهمی مثل حفظ محیط زیست بها داده می‌شود و مدیران و تصمیم گیرندگان لایق و کارآمد در راس این حوزه به کار گمارده می‌شوند، آن وقت می‌دیدیم که با همکاری دستگاه‌های مختلف فاجعه‌ای همچون سیل اخیر بسیار بهتر مدیریت می‌شود؛ به قول معروف: «سرچشمه شاید گرفتن به بیل / چو پر شد نشاید گشتن به بیل»